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Włoszczowa, dn. 14.03.2011 r. 
 
PZM.271.1.3.2011.PK1 
 
 

                                     Wszyscy oferenci, którzy pobrali SIWZ 
 

Dotyczy. przetargu nieograniczonego na zadanie pn. Ubezpieczenie mienia                                   
i odpowiedzialności Gminy Włoszczowa 

 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, 
w załączeniu przekazuję treść otrzymanych pytań do SIWZ i udzielonych odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 
W związku z 3 letnim okresem obowiązywania umowy prosimy o wprowadzenia 
dodatkowego zapisu umoŜliwiającego rozwiązanie umowy przez kaŜdą ze stron tj.  
 
Strony dopuszczają wypowiedzenie niniejszej umowy, która w takim przypadku rozwiązuje 
się z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile druga strona składająca 
oświadczenie woli o wypowiedzeniu niniejszej umowy doręczyła je drugiej stronie co 
najmniej na 30 dni przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia. Ustala się umownie, iŜ 
polisowy okres ubezpieczenia obejmuje 12 miesięcy. Wypowiedzenie umowy w niniejszym 
trybie nie zwalnia stron z podjętych wcześniej oraz w okresie wypowiedzenia zobowiązań 
dotyczących zawartych umów ubezpieczenia. Zawarte umowy kończą się w terminach 
określonych w dokumentach ubezpieczenia i nie zostają wznowione na następny okres 
polisowy.  
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie powyŜszego zapisu. 
 
Pytanie 2: 
Odnośnie ubezpieczenie OC - rozszerzenia o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty 
finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych.  
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niŜ 1 000 zł w 
kaŜdej szkodzie dla tej klauzuli. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. 
 
Pytanie 3: 
Odnośnie ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i OC w związku z 
administrowaniem i uytrzymaniem dróg. 
Czy w okresie ostanich 3 lat były zgłoszone roszczenia do Ubezpieczającego?  
JeŜeli tak to prosimy o podanie przyczyn szkód, ilości, wartości szkód i rezerw. 
 
Odpowiedź 3: 
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W okresie ostatnich 3 lat nie były zgłaszane roszczenia z zakresu administrowania i 
uŜytkowania dróg.  
 
Pytanie 4: 
Odnośnie ubezpieczenia kradzieŜy zwykłej.  
Prosimy o moŜliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 500 zł w kaŜdej szkodzie. 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieŜy 
zwykłej. 
 
 
 
 
Pytanie 5: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych.  
Przedmiot ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko: budowli , urządzeń i wyposaŜenia 
zewnętrznego, znaków drogowych.  
Prosimy o usunięcie z obligatoryjnego zakresu obowiązku ubezpieczenia tego mienia w 
systemie na pierwsze ryzyko lub  włączenie tego do klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na usunięcie z zakresu ubezpieczenia budowli, urządzeń i 
wyposaŜenia zewnętrznego, znaków drogowych, ani nie wyraŜa zgody na przeniesienie tego 
zakresu do klauzul fakultatywnych. 
 
Pytanie 6: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
W związku z brakiem opisu jaka jest konstrukcja ubezpieczanych budynków (w załączniku 
do SIWZ opis jest tylko w kilku jednostkach), prosimy o podanie:  
a) czy występują budynki o konstrukcji palnej (drewniane lub o konstrukcji stalowej z płytami 
wastwowymi wypełnionymi styropianem lub pianką poliretanową)?  
JeŜeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tych budynków i mienia w nich 
znajdującego się.  
 
b) które budynki z wykazu (załącznika do SIWZ) o konstrukcji murowalnej lub Ŝelbetowej 
posiadają stropy drewniane?  
 
Odpowiedź 6: 
Informacje jakimi dysponuje Zamawiający zostały zawarte w załącznikach do SIWZ w 
zakładce „Budynki”. 
 
Pytanie 7: 
odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzen losowych.  
Odnośnie budynków mieszkalnych:  Jaka jest ich powierzchnia uŜytkowa? rok budowy? 
konstrukcja? liczba lokali mieszkalnych? liczba usługowych -jakich? 
 
Odpowiedź 7: 
Informacje jakimi dysponuje Zamawiający zostały zawarte w załącznikach do SIWZ w 
zakładce „Budynki”. 
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Pytanie 8: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Odnośnie linii napowietrznych i przesyłowych nadziemnych: Czy wykraczają one poza 
miejsce ubezpieczenia? JeŜeli tak, to w jakiej odległości od miejsca ubezpieczenia (np. do 300 
metrów)? 
 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie jest w posiadaniu szczegółowych informacji w tym zakresie.  
 
Pytanie 9: 
Odnośnie ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.  
Definicja - Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych:  
 
a) Czy chodzi w tej definicji o pękanie rur tj. szkody powstałe w przewodach , urządzeniach 
wodociagowych, wodno-kanalizacyjnych, technologicznych , gaśniczych znajdujacych się 
wewnątrz budynków w wyniku ich zamarznięcia?  
 
b) Czy chodzi o ubezpieczenie techniczne tj. ubezpieczenie maszyn i urzadzeń od awarii, 
które w zakresie ubezpieczenia obejmuje szkody jeŜeli ich bezpośrednią przyczyną były 
jakiekolwiek nagłe, przypadkowe i nieprzewidziane zdarzenia np. w wyniku wad 
odlewniczych lub materiałowych, rozerwania wskutek siły odśrodkowej, niedoboru wody w 
kotłach ?  
JeŜeli tak, to prosimy o podanie wykazu maszyn i urządzeń z nazwą producenta, typu, roku 
produkcji i sumą ubezpieczenia dla kaŜdej pozycji. 
 
Odpowiedź 9: 
Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych w ryzyku ubezpieczenia od ognia i innych 
zdarzeń losowych ma dotyczyć wyłącznie tego ryzyka zgodnie z podaną definicją w SIWZ, 
ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk jest odrębnym ryzykiem, 
którego zakres został opisany w SIWZ, natomiast wykaz  maszyn został przedstawiony w 
załącznikach do SIWZ w zakładce „Maszyny”. 
 
Pytanie 10: 
Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  
Który sprzęt z wykazu uŜytkowany będzie na terytorium Europy? 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie jest w stanie zadeklarować dokładnie, który sprzęt elektroniczny będzie 
uŜytkowany poza granicami kraju, będą to sporadyczne przypadki. 
 
Pytanie 11: 
Odnośnie ubezpieczenia AC.  
Czy wszystkie ubezpieczane pojazdy posiadają conajmniej jedno atestowane zabezpieczenie 
przeciwkradzieŜowe np. immobilizer lub alarm? W załączniku do SIWZ jest ta informacja 
tylko przy kilku pojazdach. 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający posiada następujące informacje: 
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Pojazd marki Peugeot Partner o numerze rejestracyjnym: TLW EL10 posiada immobilaizer 
oraz alarm. Pojazdy o numerach rejestracyjnych: TLW C413 oraz KJR 8338 nie posiadają 
zabezpieczeń. 
Polonez Caro o numerze rejestracyjnym: TLWC457 nie posiada zabezpieczeń.  
Nissan Almera o numerze rejestracyjnym: KIA394S posiada auto alarm.  
 
 
 


